

Er vores regler bare pjattede og irriterende?

På FU's møde med specialklubberne i år blev der lagt stor vægt på, at Felis Danicas opgave er at sikre at FIFe's regler overholdes, derfor føler jeg mig, som formand for vores klub, forpligtet til for en sikkerheds skyld at gøre jer opmærksom på det, så I som medlemmer ikke ved en fejl eller på grund af manglende viden laver et regelbrud.

Om reglerne er pjattede eller irriterende er en sag, der altid kan diskuteres, men det er en kendsgerning, at de regler, vi er underlagt, skal følges, og det skriver vi faktisk også under på, at vi både vil og gør.

Det være sig både når vi søger stamnavn, attesterer parringsrequisitioner, søger stamtavler og melder til udstillinger. Der har de senere år været flere og flere, der ikke får læst ordentlig på reglerne, og det munder desværre ud i et voksende antal regelbrud.

Det har været i sådan en grad, at Felis Danica for et par år siden har væ-

ret nødsaget til at lave vejledende pris- og konsekvensliste, når der forekommer brud på reglerne.

Er der brud på udstillingsreglerne, så gives der i første omgang udstillingskarantæne i en vis periode og i yderste konsekvens eksklusion. Er der tale om brud på avls- og registreringsreglerne samt stambogsføringsreglerne, så gives der i første omgang en straf i form af forhøjet priser, men er der tale om gentagelser, så er yderste konsekvens også, at man ekskluderes.

Mange er måske ikke opmærksomme på, at vi skal følge avls- og registreringsreglerne, der blandt andet foreskriver:

1. At der skal være skriftlig kontrakt ved salg af katte samt parringer.
2. At hunkatte ikke må føde uden opsyn, at man ikke må sælge syge dyr etc.
3. Melder du kat(te) til en udstilling, skriver du også under på, at du ken-

der udstillingsreglerne, og dermed er der heller ingen undskyldninger for ikke at kende dem.

Heldigvis er både udstillingsregler, avls- og registreringsreglerne og stambogsføringsreglerne oversat til dansk og de kan læses på www.felisdanica.dk

En meget vigtig ting at huske er, at manglende kendskab til reglerne ikke fritager for straf

På næste side kan du se det aktuelle ark over konsekvenser for medlemmer af de 4 danske hovedklubber, hvis Felis Danicas eller FIFe's regler overtrædes. Vær opmærksom på, at der under udstillingsregler står "fx", hvilket vil sige, at der er nævnt 2 eksempler, men at de andre ting nævnt i udstillingsreglerne også hører med.

*Heide Petersen
Formand*



Felis Danicas Plenarforsamling den 23.02.2014

Vejledende ”prislister” for overtrædelse af FIFes og Felis Danicas regler.

Hvis en overtrædelse ikke specifikt er nævnt, bruges den nærmest sammenlignelige overtrædelse som rettesnor.

Regel	Tolkning	Disiplinær sanktion
Specifikke regler		
Overtrædelse af avlsforbud:	Brug af kat i avl, til trods for at stamtavlen er lukket	1. overtrædelse: Kuld stamtavler – dobbelt op Advarsel 2. overtrædelse: Kuld stamtavler – 5 x normal pris Karantæne i 1 år Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommande generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Der er en forældelsesfrist på 5 år for den individuelle overtrædelse
Salg af syg kat	Salg af kat, hvor opdrætter er vidende om at katten er syg, og uden at betingelserne i Felis Danicas vedtægter er opfyldt (Afvigelse fra denne regel kan kun ske på anbefaling af og med attestations fra dyrlæge.)	1. overtrædelse: Kuld stamtavler – dobbelt op Advarsel 2. overtrædelse: Kuld stamtavler – 5 x normal pris Karantæne i 1 år Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommande generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Der er en forældelsesfrist på 5 år for den individuelle overtrædelse
Kejsersnit	En hunkat, der har fået 2 kejsersnit, skal tages ud af avl	1. overtrædelse: Kuld stamtavler – dobbelt op Advarsel 2. overtrædelse: Kuld stamtavler – 5 x normal pris Karantæne i 1 år Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommande generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Bemærk: Overtrædelserne behøver ikke at finde sted med samme kat Der er ingen forældelsesfrist!
24-mdrs reglen	Max 3 kuld inden for en 24-mdrs periode	1. overtrædelse: Kuld stamtavler – dobbelt op Advarsel 2. overtrædelse: Kuld stamtavler – 5 x normal pris Karantæne i 1 år Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommande generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Der er en forældelsesfrist på 5 år for den individuelle overtrædelse.
Regelsæt		
Udstillingsregler	Overtrædelse af FIFes og Felis Danicas udstillingsregler, fx: At udstillede katte forlader en udstilling før dens officielle lukketidspunkt, med mindre tilladelse er givet fra udstillingsledelsen. At udstille en gravid hunkat (regnes fra parrings-tidspunktet!)	1. overtrædelse 6 mdrs. udstillingskarantæne fra alle FIFe udstillinger. 2. overtrædelse 1 års udstillingskarantæne fra alle FIFe udstillinger. 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommande generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Der er 5 års forældelsesfrist for den individuelle overtrædelse



<p>Avls- og registreringsregler (regler som ikke er nævnt specifikt ovenfor)</p>	<p>Overtrædelse af FIFes Breeding og Registration Rules samt Felis Danica's nationale avlsregler, fx: - manglende attesting af hankats avlstjeneste</p>	<p>1. overtrædelse 6 mdrs. karantæne. Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK, og omfatter hele husstanden. 2. overtrædelse 1 års karantæne. Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK, og omfatter hele husstanden. 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommende generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede.</p>
<p>Karantæneeregler</p>	<p>Overtrædelse af FIFes og Felis Danica's karantæneeregler</p>	<p>1. overtrædelse Advarsel 2. overtrædelse 1 års karantæne. Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommende generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Der er 5 års forældelsesfrist for den individuelle overtrædelse</p>
<p>Etiske regler</p>	<p>Grove overtrædelser af Felis Danica's Etiske Regler</p>	<p>1. overtrædelse Advarsel 2. overtrædelse 1 års karantæne. Karantænen omfatter alle ydelser fra FD og de tilsluttede SPK 3. overtrædelse: Omgående suspension med henblik på eksklusion fra den pågældende hovedklubs førstkommende generalforsamling. I suspensionsperioden er alle ydelser fra FD og tilsluttede SPK indstillede. Der er 5 års forældelsesfrist for den individuelle overtrædelse</p>